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PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR 
 

Procedimiento de Compra Menor para la adquisición de servicio de herrería para 

confección e instalación de elementos metálicos en el edificio sede de la Suprema Corte 
de Justicia y Consejo del Poder Judicial  

Referencia: CM-2024-175 
  
  

CIRCULAR NO. 1  
 

 
Fecha: 08 de noviembre de 2024 
 
El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de compra 
Menor, para la contratación de servicio de herrería para confección e instalación de 
elementos metálicos en el edificio de la Suprema Corte de Justicia y el Consejo del Poder 
Judicial, referencia: CM-2024-175, actuando de conformidad con lo establecido en el 
numeral 10, de las condiciones Generales, tiene a bien responder las preguntas por parte 
de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo hábil según el plazo 
establecido en el cronograma de actividades, (copiadas textualmente de la manera en que 
fueron recibidas).  
 
 

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO. 
 

Las preguntas de carácter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al 
presente documento, el cual consta de dos (02) páginas. 

 

 
Atentamente, 
 
 
____________________ 
Yerina Reyes Carrazana 
Gerente de Compras y Contrataciones 
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1. Pregunta: 

 
1ero. ¿Para los fines de evaluación del proceso, cuentan con planos o diseños de las estructuras que 

se están solicitando? 

Respuestas: No 

 

2. Pregunta: 

 
2do. Tienen programada visitas técnicas o informativas dentro del cronograma?  

 

Respuestas: 

 

Tal como se establece en los términos de referencia, las visitas deben realizarse con 

previa coordinación con la Dirección de Infraestructura Física en los plazos 

establecidos entre la convocatoria y antes de la recepción de la oferta. 

 

A continuación, les presentamos el contacto para fines de coordinación: 

Dirección de Infraestructura Física 

809-533-3121, Ext. 204 

 

3. Pregunta: 

 
3ero. Para el Ítems 4, se están pidiendo escalones en tola de 1/4" de grosor. aceptan sugerencias para 

escalones de hasta 1/8" sin sacrificar la garantía? debido a que esta tola es sumamente gruesa y se usa 

para soportar equipos pesados como montacargas o camiones. por su grosor, es casi imposible 

someter a una máquina de doblado para confeccionar los escalones; sin contar que el corte de estas 

debe hacerse con acetileno y la terminación se compromete.  

 

Respuestas: 

  

Deben fabricar lo establecido en los términos de referencia. 

 

4. Pregunta: 
4to. ¿Se aceptan sugerencias en general?  

 

Respuestas: 

 

Lo establecido en los términos de referencia es lo que debe ser ejecutado. 
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5. Pregunta: 

 

5to. Los postes del ITEM 1, ¿para que serán utilizados? ¿Seguridad, Estructuras o 

iluminación? y a que se refieren con paneles exteriores¨? 

 

 

Respuestas: 

 

Serán utilizados como poste de alumbrado y se refiere a que utilizaremos paneles de 

alumbrado, para darle utilidad en el exterior. 

 

Atentamente,   

 

Erickson De Los Santos, Supervisor de Mantenimiento, perito del proceso 

Carlos De La Cruz, Supervisor de Mantenimiento, perito del proceso 

Ramón A. Vargas, Supervisor de la Unidad de Servicio y Mantenimiento, perito del proceso              

Ivan Fantasia, Coordinador operativo de la dirección de Infraestructura Física 

Carlos V. Minyety Sánchez, Director de Infraestructura Física 


